
SPRAWOZDANIE NR ....................
STAROSTY SŁUPSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku

Na podstawie Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) Starosta Słupski składa Radzie Powiatu w Słupsku sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok następującej treści: w 2016 roku Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania nałożone na mocy przepisów ustawy o samorządzie 
powiatowym, działając w oparciu o roczny plan pracy. W skład Komisji Bezpieczeństwa i  Porządku Powiatu 
Słupskiego w roku 2016 wchodzili:

1) Zdzisław Kołodziejski – Starosta Słupski – Przewodniczący Komisji,

2) Joanna Chabowska – radny delegowany przez Radę Powiatu Słupskiego,

3) Stanisław Zieliński – radny delegowany przez Radę Powiatu Słupskiego,

4) mł. insp. Tomasz Majkowski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji 
w Słupsku,

5) podkom. Marcin Kaduszkiewicz – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji 
w Słupsku,

6) Anna Sobczuk-Jodłowska – Wójt Gminy Ustka,

7) Andrzej Małyszka – pracownik ds. obronnych i przeciwpożarowych UG Słupsk,

8) Magdalena Gryko – Burmistrz Miasta Kępice,

9) Krzysztof Młynarczyk - Prokurator Rejonowy w Słupsku/ Renata Krzaczek Śniegocka – Prokurator 
Rejonowy w Słupsku (zmiana na stanowisku Prokuratora Rejonowego)

10) bryg. Krzysztof Ulaszek - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej,

11) Włodzimierz Sławny – Powiatowy Inspektor Sanitarny,

12) Janusz Sikorski – Powiatowy Lekarza Weterynarii,

13) Beata Bernas– Kierownik Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego Oddział 
Terenowy w Słupsku,

14) Waldemar Fuchs – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności. W okresie 
sprawozdawczym Komisja odbyła cztery posiedzenia wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego (18 lutego, 25 maja, 28 września i 14 grudnia).  W pracach Komisji, zgodnie z Ustawą 
o samorządzie powiatowym, uczestniczył Prokurator Rejonowy w Słupsku. Zasadniczymi tematami 
podejmowanymi przez Komisję były ocena i analiza bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 
słupskiego w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji i straży. Każde z posiedzeń 
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miało na celu zapoznanie się ze szczegółowymi raportami oraz sprecyzowanie wniosków przeznaczonych 
do sukcesywnej realizacji. Podczas spotkań omówiono następujące tematy:Posiedzenie I (18 lutego 
2016)W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele z Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie, którzy zostali 
delegowani przez płk dypl. Witolda Bartoszka na posiedzenie Komisji: kpt Sebastiana Radziwonka oraz 
chor. Mariusza Mora. Komisja przyjęła informację:

1. Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu za rok 
2015, w tym sposób wykorzystania w akcjach ratowniczych sił i środków OSP – przedstawił Zastępca 
Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku Pan Grzegorz Falkowski

2. Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu za rok 2015 – 
przedstawił Komendant Miejski Policji w Słupsku Pan Andrzej Szaniawski.

3. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie sanitarnym na terenie powiatu za 
rok 2015 – przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny Pan Włodzimierz Sławny.

4. Informację w sprawie przedsięwzięć z zakresu bezpieczeństwa pożarowego Powiatu   realizowanych 
wspólnie przez Państwową Straż Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną  oraz Zarząd Powiatowy OSP – 
przedstawił Starosta Słupski Zdzisław Kołodziejski.

5. Prokuratora Rejonowego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu za rok 2015 – 
przedstawił Prokurator Rejonowy Pan Krzysztof Młynarczyk.

6. Dowódcy Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie o zabezpieczeniu bazy antyrakietowej i możliwości jej 
wpływu na życie mieszkańców oraz współpracy z samorządami powiatu – przedstawił kpt Sebastian 
Radziwonka z Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie. Ponadto kpt. Sebastian Radziwonka z Batalionu 
Ochrony Bazy w Redzikowie omówił kwestię dot. statusu terenu w Redzikowie. Powiedział, że jest on 
własnością Polski niezależnie od stacjonujących tan żołnierzy amerykańskich. Obowiązuje tam prawo polskie 
i służby mają prawo wejść na ich teren. Natomiast radar jest taki sam jak inne tylko o większej mocy, zasada 
działania jest taka sama. Żołnierze amerykańscy stacjonujący w Redzikowie ze strony polskiej potrzebują 
jedynie prądu, resztę rzeczy zapewnią sobie sami. Zapewnił, że Baza w Redzikowie nie niesie ze sobą żadnych 
zagrożeń. Następnie Wójt Gminy Ustka Pani Anna Sobczuk – Jodłowska zadała pytanie w związku z akcjami 
prowadzonymi przez OSP z Gminy Ustka. Kto zapłaci za wyjazd na akcję OSP z gminy Ustka do sąsiedniej 
gminy i jak to jest z roszczeniami wobec kogoś kto celowo powodował pożary. Pan Grzegorz Falkowski 
zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku odpowiedział, że każda OSP włączona do KSRG podpisała 
umowę, z której wynika, że może być dysponowana do sąsiednich gmin, powiatów a nawet województw. 
Umowa nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w akcji ratowniczej. Pan Starosta wspomniał o akcji „Pieszy 
w odblasku”, które Powiat zorganizował przy pomocy WORD, a akcją objęto około 10 000 uczniów. Materiały 
z akcji są dostępne w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Obronności i każdy zainteresowany może się po 
nie zgłosić. Pan Komendant KM Policji w Słupsku opowiedział o tworzeniu przez policję mapy zagrożeń. 
W tworzenie jej zostali włączeni wszyscy włącznie z samorządami i mieszkańcami powiatu. Wskaże ona 
miejsca gdzie policja jest najbardziej potrzebna. Mapa powstanie w postaci graficznej i opisowej.Posiedzenie 
II (25 maja 2016)W wyniku zmiany na stanowisku Prokuratora Rejonowego w Słupsku Prokurator Okręgowy 
w Słupsku wyznaczył do udziału w pracach komisji – Renatę Krzaczek-Śniegocką Prokurator Rejonowy. 
Komisja przyjęła informację:

1. Informacja dotycząca działalności Regionalnego Centrum  Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana 
Pawła II w Słupsku – przedstawił Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Pan 
Ryszard Jaguś.

2. Organizacja i realizacja zadań ochrony przeciwpowodziowej w powiecie słupskim. Stan techniczny 
urządzeń melioracji w powiecie słupskim –  przedstawiła Kierownik Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Województwa Pomorskiego Oddział Terenowy w Słupsku Pani Beata Bernas.

3. Ocena stanu przygotowania do sezonu letniego 2016  Komendy Miejskiej Policji w Słupsku – 
przedstawił Komendant Miejski Policji w Słupsku Pan Andrzej Szaniawski.

4. Ocena stanu przygotowania do sezonu letniego 2016 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Słupsku – przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego PSP                 w Słupsku Pan Grzegorz Falkowski.

5. Ocena stanu przygotowania do sezonu letniego 2016 Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Słupsku – przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku Pan Włodzimierz Sławny.
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6. Ocena stanu przygotowania do sezonu letniego 2016 Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku – 
w nowych strukturach   organizacyjnych – Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego Pan Mariusz Żukowski.

7. Informacja w sprawie działalności i funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Janusza Korczaka w Słupsku w roku 2015 oraz planowanej modernizacji i restrukturyzacji w roku 2016 – 
przedstawił Prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku Pan Andrzej Sapiński. Ponadto Pan 
Starosta poinformował, że w dniu 23 maja br. odbyło się powiatowo/gminne ćwiczenie obronne pk. 
„OBRONNIK – 2016”, które zostało przeprowadzone w Główczycach. Ćwiczenie przebiegło bardzo sprawnie, 
zgodnie z przyjętym planem. W trakcie trwania ćwiczenia trenowano zgranie i elastyczność 
w wypracowywaniu decyzji wśród podmiotów ćwiczących. Świadomość odpowiedzialności i poziomu 
powiązań pomiędzy poszczególnymi służbami daje możliwość lepszego planowania, przygotowania 
i reagowania na sytuacje kryzysowe na każdym szczeblu (gmina, powiat, województwo).Służy także 
doskonaleniu funkcjonowania struktur obronnych i obrony cywilnej na terenie powiatu. Ćwiczenia zostały 
wysoko ocenione przez służby Pana Wojewody i na ich prośbę materiały zostały udostępnione powiatom 
województwa pomorskiego w opracowaniu swoich planów ćwiczeń. Pan Starosta podziękował wszystkim 
służbom zaangażowanym w organizację ćwiczenia.Posiedzenie III (4 października 2016)Komisja przyjęła 
informację:

1. Ocena realizacji zadań dotycząca zabezpieczenia sezonu letniego 2016 przez Stację Pogotowia 
Ratunkowego w Słupsku – przedstawił Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku Pan Mariusz 
Żukowski.

2. Ocena realizacji zadań dotycząca zabezpieczenia sezonu letniego 2016 przez Komendę Miejską Policji 
w Słupsku – przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku Pan Marcin 
Kaduszkiewicz.

3. Ocena realizacji zadań dotycząca zabezpieczenia sezonu letniego 2016 przez Komendę Miejską PSP 
w Słupsku – przedstawił w zastępstwie za Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Obronności Pan Waldemar Fuchs.

4. Ocena realizacji zadań dotycząca zabezpieczenia sezonu letniego 2016 przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Słupsku – przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku Pan 
Włodzimierz Sławny.

5. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z działalności pod kątem utrzymania 
obiektów budowlanych na terenie Powiatu Słupskiego – przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego Pani Małgorzata Klemińska. Dodatkowo komisja wysłuchała sprawozdania Prezesa 
Stowarzyszenia Bezpieczny Region Słupski, który omówił cele i działalność Stowarzyszenia. Poinformował, że 
stowarzyszenie głównie zajmuje się rozpowszechnianiem informacji o bezpieczeństwie dla dzieci (prelekcje 
dotyczące np. dopalaczy i narkotyków). Prelekcje prowadzone są z Policją oraz z kuratorami sądowymi. 
Główną imprezą organizowaną przez BRS jest turniej pod nazwą „Prewencja ale inaczej”. Natomiast w skład 
członkowski stowarzyszenia wchodzą trzy samorządy z terenu powiatu tj. Gmina Kępice, Gmina Kobylnica 
oraz Powiat Słupski. W dalszej kolejności Prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Pan Andrzej 
Sapiński podsumował działalność szpitala podczas sezonu letniego. Poinformował, że od czerwca do końca 
sierpnia: udzielono 13 232 porad lekarskich, na SOR przyjęto  622 osoby, przyjęto z bezpośrednim 
zagrożeniem życia 3680 pacjentów, natomiast ambulatoryjnie 6800 pacjentów, udzielono pomocy 
2000 dzieciom, przyjęto 140 osób po wypadkach komunikacyjnych, udzielono pomocy 130 obcokrajowcom. 
Zwrócił uwagę, że szpital w ciągu roku obsługuje około 160 tyś. pacjentów.Posiedzenie IV (14 grudnia 
2016)Komisja przyjęła informację:

1. Informacja dotycząca przygotowania dróg powiatowych do okresu zimowego 2016/2017 – przedstawił 
inżynier Zarządu Dróg Powiatowych Pan Paweł Bojkowski.

2. Informacja dotycząca projektu budżetu Powiatu w zakresie środków przeznaczonych na bezpieczeństwo 
– przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności Pan Waldemar Fuchs.

3. Informacja dotycząca wspólnych działań m.in.: szkoleń, narad, konferencji, ćwiczeń w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego w 2016 r. – przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Obronności Pan Waldemar Fuchs.

4. Informacja o stanie działalności Powiatowego Inspektora Weterynarii w Słupsku w roku 2016. – 
przedstawił Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Marian Dalecki
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5. Przedstawienie propozycji oraz wyrażenie opinii dot. projektu planu pracy Komisji na rok 2017.

6. Podsumowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego za rok 2016. Ponadto komisja oceniła działanie systemu informowania o zagrożeniach 
AbakusSMS, który pozwala użytkownikom Systemu Wspomagania Decyzji-ST z poziomu Stanowiska 
Kierowania Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w słupsku wysyłać krótkie wiadomości „SMS” 
bezpośrednio z systemu. Główna funkcjonalność polega na tworzeniu grup użytkowników, do których można 
wysyłać dowolne wiadomości SMS. Dzięki integracji z Rejestrem Wyjazdów, można szybko i sprawnie 
alarmować wiele osób czy grup o miejscowych zagrożeniach, pożarach, wypadkach i innych zdarzeniach 
występujących na terenie Powiatu. System pozwala na zapewnienie całodobowego przepływu informacji do 
osób funkcyjnych z każdej Gminy i Nadleśnictwa. Dodatkowym tematem poruszonym na komisji był problem 
rozszerzania się afrykańskiego pomoru świń. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Marian Dalecki 
odpowiedział, że ogniska afrykańskiego pomoru świń są w województwie podlaskim, lubelskim 
i mazowieckim oraz,  że realizowany jest program wczesnego wykrywania Afrykańskiego Pomoru świń 
poprzez badanie każdego padniętego dzika w tym potrącone w wypadkach komunikacyjnych. Ponadto 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w słupsku Pan Włodzimierz Sławny dodał, że 
choroba jest groźna dla świń ale dla ludzi nie. Wspomniał także o występowaniu wysoce zjadliwej grypy 
ptaków w Polsce. Następnie Pan Starosta poprosił o zdanie Pana Marcina Kaduszkiewicza Naczelnika 
Wydziału Prewencji w Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku w kwestii likwidacji fotoradarów. Pan 
Naczelnik KMP odpowiedział, że likwidacja fotoradarów wpłynęła w znaczny sposób na zwiększenie 
zagrożenia w ruchu drogowym. Nastąpił wzrost wykroczeń drogowych w miejscach szczególnie 
niebezpiecznych a pojazdy poruszają się z dużą prędkością. Pan Waldemar Fuchs Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Obronności poruszył problem braku noszenia odblasków o zmroku i po zmierzchu. 
Zaproponował aby policjanci również wręczali odblaski. Pan Marcin Kaduszkiewicz Naczelnik KMP wyjaśnił, 
że policja prowadzi akcje bezpiecznego zachowania na drodze poprzez rozdawanie opasek odblaskowych i w 
ciągu 2 lat wydała 50 tysięcy odblasków. Zadania i cele, jakie miała do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku są realizowane i osiągane. Ponadto należy podziękować wszystkim członkom Komisji oraz 
powiatowym służbom, które przekazały informacje, a złożone sprawozdania i materiały pozwoliły pogłębić 
wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na terenie powiatu. 
Sposób funkcjonowania Komisji i zakres merytoryczny omawianych tematów przyczyniają się do polepszenia 
współpracy służb i samorządów, działających na terenie powiatu słupskiego. Szczegóły z prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2016 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji, które są 
do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Słupsku.

 

Starosta Słupski

Zdzisław Kołodziejski
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